
Řezy nezmarem 

Ještě je třeba uvést na pravou míru všechny ty nešťastné (nesmyslné) obrázky prakticky ve všech 

učebnicích (od ZŠ po VŠ)! ... :-( 

Nezmaři se rozmnožují nepohlavně pučením, to ví každý ... Málokdo to ale reálně viděl, viz tedy alespoň 

první video (z Kurdistánu :-)). ... Pupen nemá ramena ... Jak to má (žahavá) ramena, říká se tomu 

dceřinný jedinec ... 

... Ano, nezmaři se dokáží rozmnožovat i pohlavně, ale dělají to zřídka (viděl jsem to za cca 20 let asi 

jen jednou?)! ... Viz samici s oogoniemi a samce s varlaty na 11. slidu prezentace ... A asi jen za 

vysloveně nepříznivých podmínek ... Např., když udeří mrazy ... Zřejmě má embryotéka (oplozené 

vajíčko, viz 11. slide) větší šanci přežít krutou zimu (nebo v létě i vyschnutí tůně?) než samotní nezmaři. 

Takže, neexistuje (nikdy ho nikdo neviděl!) na téhle planetě nezmar, který má pupen, 2 varlata a 

vaječník! ... Na obr 2 na 2. slidu prezentace je tedy řez nějakou „mimozemskou zrůdou“ ... To stejné 

„vesmírné monstrum“ (ovšem už se 3 varlaty :-)) na řezu je i na obr. A na 5. slidu. ...  

Bohužel, podobné zcestné výplody chorobné fantazie něčím ovlivněných autorů najdeme skoro ve 

všech učebnicích, takže žáci a studenti se o nezmarech učí (desítky let!) bizarní nesmysly! ... :-(  

R.V. 

 

P.S.: Ještěže, to nevidí Jan Ámos K., uč. nár.!!! ... Všechny nás ochraňuj pánbůh před veškerým 

mimozemským svinstvem! :-)   

 

 


